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LE STATISTICHE DELLA CHIESA CATTOLICA

Città del Vaticano (Agenzia Fides) – In prossimità della Giornata Missionaria Mondiale, come tradizione l’Agenzia Fides presenta alcune statistiche scelte in modo da offrire un quadro panoramico della Chiesa nel mondo. Le tavole sono tratte dall’ultimo «Annuario Statistico della Chiesa» (aggiornato al 31 dicembre 2002) e riguardano i membri della Chiesa, le sue strutture pastorali, le attività nel campo sanitario, assistenziale ed educativo. Tra parentesi viene indicata la variazione, aumento (+) o diminuzione (-) rispetto all’anno precedente. 


Al 31 dicembre 2002 la popolazione mondiale era di 6.221.894.000 persone, con un aumento di 89.704.000 unità rispetto all’anno precedente. L’aumento globale viene così ripartito per continenti: Africa +21.411.000; America +15.629.000; Asia  +52.371.000; Oceania +325.000. L’unica diminuzione si registra anche quest’anno in Europa (-32.000.000).

Alla stessa data il numero dei cattolici era pari a 1.070.315.000 con un aumento di 9.475.000 persone rispetto all’anno precedente, così ripartito per continenti: Africa +1.768.000; America +6.236.000; Asia +2.066.000; Oceania +79.000. L’unica diminuzione si registra in Europa con -674.000.

La percentuale dei cattolici è diminuita globalmente dello 0,10 %. Riguardo ai continenti si sono registrate le seguenti variazioni: Africa -0,22; America -0,42; Europa –0,09; Oceania -0,03. L’unico aumento si registra in Asia (+0,01).

Le circoscrizioni ecclesiastiche sono 19 in più rispetto all’anno precedente, con aumenti in tutti i continenti. 

Il numero degli abitanti per sacerdote è aumentato nel mondo di 198 unità, raggiungendo quota 12.108. La ripartizione per continenti è la seguente: aumenti in America (+114) e Europa (+50); diminuzioni in Africa (-539); Asia (-680) e Oceania (-101).

Il numero dei cattolici per sacerdote è aumentato complessivamente di 23 unità. Rispetto ai continenti: aumento in America (+43) e Europa (+17). Diminuzione in Africa (-153), Asia (-27) e Oceania (-29).

Il numero dei Vescovi nel mondo è aumentato di 46 unità, l’incremento interessa tutti i continenti, e quello più sensibile si registra in America (+19). 

Il numero dei sacerdoti diocesani nel mondo è aumentato globalmente di 886 unità, mentre quello dei sacerdoti religiosi è diminuito di 895 unità. L’unica diminuzione per i sacerdoti diocesani si registra in Europa (-2.491), invece i sacerdoti religiosi appaiono in diminuzione in tutti i continenti ad eccezione dell’Asia (+379). 


I diaconi permanenti diocesani sono nel mondo 29.501 e quelli religiosi 596, entrambi in aumento rispetto all’anno precedente. Il numero più alto di diaconi permanenti diocesani si registra in America (19.440) e dei diaconi religiosi in Europa (292).


I religiosi non sacerdoti sono diminuiti globalmente di 142 unità. Questa la situazione:  aumento in America (+225) e in Asia (+176); diminuzione in Europa (-355), Africa (-110) e Oceania (-78). 

Il calo globale delle religiose (–9.385) è così ripartito: diminuzione in Europa (-9.755), America (–4.565) e Oceania (–306); aumento in Asia (+3.954) e in Africa (+1.285). 


I membri degli Istituti secolari maschili sono complessivamente 570, per la maggior parte in Europa (394), mentre per gli Istituti secolari femminili il totale è di 28.196 membri, anche qui per la maggior parte in Europa (20.624). Per entrambi si registra una diminuzione generalizzata, ad eccezione dell’Africa.   

Il numero dei Missionari laici nel mondo è pari a 143.745 unità, per la stragrande maggioranza in America (134.646). Rispetto all’anno precedente si registrano aumenti in tutti i continenti ad eccezione dell’Europa. 

I Catechisti nel mondo sono diminuiti di 46.101 unità. Per continenti: aumento di 7.075 in Europa e di 3.029 in Oceania; diminuzioni in Africa (-9.738), America (-45.414) e Asia (-753). 

Il numero dei seminaristi maggiori, diocesani e religiosi, è aumentato globalmente di 955 unità raggiungendo il numero di 113.199. Le diminuzioni si registrano in Asia (diminuiscono i religiosi ma aumentano i diocesani) ed in Europa (entrambi in diminuzione). 

Il numero dei seminaristi minori, diocesani e religiosi, è diminuito globalmente di 5.222 unità. La diminuzione si registra in tutti i continenti, con unica eccezione l’Oceania (complessivamente +34).

Nel campo dell’istruzione e dell’educazione la Chiesa gestisce 63.103 scuole materne frequentate da 5.815.728 alunni; 91.550 scuole primarie per 28.056.146 alunni; 37.275 istituti secondari per 15.116.978 alunni e segue 1.747.418 giovani delle scuole superiori e 2.188.233 universitari. 

Gli istituti di beneficenza e assistenza gestiti dalla Chiesa sono in totale 113.257 così ripartiti: 5.393 ospedali, 16.526 dispensari, 678 lebbrosari, 14.432 istituti per anziani e handicappati, 8.968 orfanotrofi, 11.675 giardini d’infanzia, 13.348 consultori matrimoniali, 9.446 istituti di altri tipo. Il continente con maggior numero di strutture è l’America, seguita dall’Europa. (S.L.) (Agenzia Fides 23/10/2004)

STATISTICHE DELLA CHIESA CATTOLICA

Dati “Annuario Statistico della Chiesa” 2002 elaborati dall’Agenzia Fides

Tra parentesi viene indicata la variazione, 

aumento (+) o diminuzione (-), rispetto all’anno precedente.
POPOLAZIONE MONDIALE – CATTOLICI

	Continenti
	Popolazione
	Cattolici
	Percentuale

	Africa
	830.516.000 (+ 21.411.000)
	137.428.000 (+ 1.768.000)
	16,55 % (-0,22)

	America
	857.783.000 (+15.629.000)
	534.339.000 (+ 6.236.000)
	62,29 % (-0,42)

	Asia
	3.800.110.000 (+52.371.000)
	110.234.000 (+ 2.066.000)
	2,90 % (+ 0,01)

	Europa
	702.083.000 (-32.000.000)
	279.915.000 (- 674.000)
	39,87 % (-0.09)

	Oceania
	31.402.000 (+ 325.000)
	8.399.000 (+ 79.000)
	26,78 % (-0,03)

	Totale
	6.221.894.000 (+ 89.704.000)
	1.070.315.000 (+ 9.475.000)
	17,20 % (- 0,10)


ABITANTI/CATTOLICI PER SACERDOTE – CIRCOSCRIZIONI ECCL.

	Continenti
	Abitanti per sacerdote
	Cattolici per sacerdote
	Circoscrizioni 

ecclesiastiche

	Africa
	28.370 (- 539)
	4.694 (- 153) 
	503 (+ 6)

	America
	7.066 (+ 114)
	4.402 (+ 43)
	1.059 (+ 5)

	Asia
	54.219 (- 680)
	2.407 (- 27)
	506 (+ 5)

	Europa
	3.446 (+ 50)
	1.374 (+ 17)
	737 (+ 2)

	Oceania
	6.476 (- 101)
	1.732 (- 29)
	78 (+ 1)

	Totale
	12.108 (+ 198)
	2.642 (+ 23)
	2.883 (+ 19)


VESCOVI

	Continenti
	Totale

Vescovi
	Vescovi

Diocesani
	Vescovi

Religiosi

	Africa
	617 (+1)
	442 (+2)
	175 (-1)

	America
	1.762 (+19)
	1.217 (+13)
	545 (+6)

	Asia
	679 (+14)
	496 (+8)
	183 (+6)

	Europa
	1.511 (+11)
	1.286 (+7)
	225 (+4)

	Oceania
	126 (+1)
	84 (+3)
	42 (-2)

	Totale
	4.695 (+46)
	3.525 (+33)
	1.170 (+13)


SACERDOTI

	Continenti
	Totale

Sacerdoti 
	Sacerdoti Diocesani
	Sacerdoti Religiosi

	Africa
	29.274 (+1.286)
	18.872 (+ 1.290)
	10.402 (-4)

	America
	121.394 (+247)
	76.760 (+ 994)
	44.634 (-747)

	Asia
	45.790 (+1.937)
	27.274 (+ 1.558)
	18.516 (+ 379)

	Europa
	203.751 (-3.010)
	141.724 (- 2.491)
	62.027 (- 519)

	Oceania
	4.849 (+124)
	2.704 (+ 128)
	2.145 (-4)

	Totale
	405.058 (-9)
	267.334 (+ 886)
	137.724 (-895)


DIACONI PERMANENTI

	Continenti
	Totale

Diaconi permanenti
	Diaconi permanenti 

Diocesani
	Diaconi permanenti

Religiosi

	Africa
	336 (-36)
	316 (-23)
	20 (-13)

	America
	19.651 (+551)
	19.440 (+536)
	211 (+15)

	Asia
	143 (+28)
	74 (+2)
	69 (+26)

	Europa
	9.772 (+350)
	9.480 (+358)
	292 (-8)

	Oceania
	195 (+3)
	191 (+2)
	4 (+1)

	Totale
	30.097 (+893)
	29.501 (+ 875)
	596 (+18)


RELIGIOSI NON SACERDOTI, RELIGIOSE, ISTITUTI SECOLARI 

	Continenti
	Religiosi 

non sacerdoti
	Religiose
	Istituti Secolari 

Maschili
	Istituti Secolari 

Femminili

	Africa
	7.139 (-110)
	53.980 (+ 1.285)
	32 (+8)
	435 (+51)

	America
	16.959 (+ 225)
	225.486 (- 4.563)
	108 (-43)
	5.611 (-24)

	Asia
	8.148 (+ 176)
	144.780 (+ 3.954)
	35 (-1)
	1.481 (+ 111)

	Europa
	20.903 (-355)
	348.085 (- 9.755)
	394 (-19)
	20.624 (-1.143)

	Oceania
	1.679 (-78)
	10.601 (- 306)
	1 (0)
	45 (-20)

	Totale
	54.828 (- 142)
	782.932 (- 9.385)
	570 (-55)
	28.196 (-1.025)


MISSIONARI LAICI, CATECHISTI

	Continenti
	Missionari laici
	Catechisti

	Africa
	2.575 (+1.087)
	358.337 (-9.738)

	America
	134.646 (+708)
	1.618.688 (-45.414)

	Asia
	5.363 (+3.679)
	278.013 (-753)

	Europa
	1.077 (-850)
	497.361 (+7.075)

	Oceania
	84 (+43)
	15.052 (+3.029)

	Totale
	143.745 (+4.667)
	2.767.451 (-46.101)


SEMINARISTI MAGGIORI – DIOCESANI E RELIGIOSI

	Continenti
	Seminaristi Maggiori

Diocesani
	Seminaristi Maggiori

Religiosi
	Totale 

Seminaristi Maggiori

	Africa
	15.898 (+711)
	6.312 (+505)
	22.210 (+1.216)

	America
	25.376 (+597)
	12.399 (+12)
	37.775 (+609)

	Asia
	14.883 (+116)
	12.362 (-136)
	27.245 (-20)

	Europa
	16.207 (-689)
	8.816 (-196)
	25.023 (-885)

	Oceania
	613 (+1)
	333 (+34)
	946 (+35)

	Totale
	72.977 (+736)
	40.222 (+219)
	113.199 (+955)


SEMINARISTI MINORI – DIOCESANI E RELIGIOSI

	Continenti
	Seminaristi Minori

Diocesani
	Seminaristi Minori

Religiosi
	Totale 

Seminaristi Minori

	Africa
	40.252 (-197)
	3.986 (-935)
	44.238 (- 1.132)

	America
	13.110 (-1.044)
	5.835 (-242)
	18.945 (- 1.286)

	Asia
	14.809 (-1.801)
	7.735 (-320)
	22.544 (- 2.121)

	Europa
	8.191 (-522)
	5.528 (-195)
	13.719 (- 717)

	Oceania
	281 (+27)
	56 (+7)
	337 (+ 34) 

	Totale
	76.643 (-3.537)
	23.140 (-1.685)
	99.783 (- 5.222)


SCUOLE ED ALUNNI

	
	MATERNE

istituti
	MATERNE

Alunni
	PRIMARIE

istituti
	PRIMARIE

alunni
	SECOND.

istituti
	SECOND.

alunni
	SUPERIORI

alunni
	UNIVERSIT

alunni

	Africa
	11.025
	1.041.335
	31.818
	11.573.335
	7.959
	2.727.430
	35.251
	52.168

	America
	15.655
	1.604.740
	23.864
	7.536.597
	10.203
	3.725.658
	561.974
	1.421.941

	Asia
	12.705
	1.455.856
	15.318
	5.263.695
	8.484
	4.629.530
	891.065
	468.664

	Europa
	22.880
	1.661.947
	17.764
	3.065.511
	9.982
	3.665.590
	246.466
	238.555

	Oceania
	838
	51.850
	2.786
	617.008
	647
	368.770
	12.662
	6.905

	Totale
	63.103
	5.815.728
	91.550
	28.056.146
	37.275
	15.116.978
	1.747.418
	2.188.233


ISTITUTI SANITARI, DI ASSISTENZA E BENEFICENZA

	Continenti
	Ospedali
	Dispensari
	Lebbrosari
	Case per anziani,malati cronici, handicappati
	Orfanotrofi
	Giardini

d’infanzia
	Consultori

Matrimon.
	Altri 

Istituti
	TOT.

	Africa
	964
	5.018
	270
	655
	791
	2.036
	1.728
	1.575
	15.239

	America
	1.954
	5.459
	63
	3.755
	2.488
	4.212
	5.802
	4.751
	43.592

	Asia
	1.076
	3.402
	340
	1.685
	3.049
	2.959
	940
	1.384
	19.682

	Europa
	1.232
	2.457
	4
	7.975
	2.580
	2.376
	4.641
	1.688
	33.094

	Oceania
	167
	190
	1
	362
	60
	92
	237
	48
	1.650

	Totale
	5.393
	16.526
	678
	14.432
	8.968
	11.675
	13.348
	9.446
	113.257


(Agenzia Fides 23/10/2004)
CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE

DIPENDENTI DALLA

CONGREGAZIONE PER L’EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI

Dati “Annuario Pontificio 2004” elaborati dall’Agenzia Fides

Città del Vaticano (Agenzia Fides) – Secondo i dati pubblicati dall’Annuario Pontificio 2004 ed elaborati dall’Agenzia Fides, alla Congregazione per l’Evangelizzazione dei Popoli sono affidate complessivamente 1.077 circoscrizioni ecclesiastiche tra Arcidiocesi, Diocesi, Abbazie territoriali, Vicariati apostolici, Prefetture apostoliche, Amministrazioni apostoliche, Missioni sui juris, Ordinariati militari. Il numero maggiore si trova in Africa, con 477 circoscrizioni ecclesiastiche, segue l’Asia con 456 circoscrizioni, l’America con 84, l’Oceania con 46 ed infine l’Europa con 14.     


Questi i dati complessivi delle circoscrizioni ecclesiastiche dipendenti dalla Congregazione per l’Evangelizzazione dei Popoli:

	Superficie
	64.434.109 kmq

	Popolazione
	3.130.612.606

	Cattolici
	184.202.583

	Parrocchie
	29.651

	Chiese
	14.173

	Sacerdoti secolari residenti in diocesi
	39.173

	Sacerdoti secolari ordinati durante l’anno
	2.233

	Sacerdoti regolari residenti in diocesi
	25.373

	Sacerdoti regolari ordinati durante l’anno
	490

	Diaconi permanenti
	663

	Seminaristi maggiori (filosofia e teologia)
	12.328

	Religiosi non sacerdoti
	53.749

	Religiose
	156.120

	Istituti di educazione
	86.373

	Istituti sanitari, di assistenza e beneficenza
	23.301



La Congregazione per l’Evangelizzazione dei Popoli è al servizio del Santo Padre come “centro di promozione, direzione e coordinamento” sia dell’opera evangelizzatrice dei popoli che della cooperazione missionaria in tutto il mondo (cfr.​ Ad gentes, 29; Pastor bonus,85).


La Chiesa, fedele al mandato di Gesù Cristo, fin dalle sue origini ha sempre annunciato il Vangelo a tutte le genti. Di fronte alle nuove esigenze dell’evangelizzazione, nel XVI secolo iniziò a darsi delle strutture specifiche per assolvere all’impegno missionario. Nel 1622 Papa Gregorio XV fondò la “Sacra Congregazione de Propaganda Fide”, assegnandole il compito di “predicare ed annunciare il Vangelo e la dottrina cattolica in tutte le missioni”, investendola anche del potere decisionale necessario per assicurare rapidità ed efficacia a questo grande impegno. Papa Urbano VIII fondò nel 1627 il Collegio Urbano di Propaganda Fide, per la formazione del clero secolare per le missioni, e la Tipografia Poliglotta per stampare documenti e testi nelle diverse lingue dei popoli.


La Costituzione apostolica “Pastor bonus” di Giovanni Paolo II ha confermato il principio generale della giurisdizione, enunciato dal Concilio Vaticano II (cfr. Ad gentes, 29), che afferma: “Compete alla Congregazione dirigere e coordinare in tutto il mondo l’opera medesima dell’evangelizzazione dei popoli e la cooperazione missionaria” (85).


Tra gli obiettivi principali del Dicastero Missionario: assicurare una adeguata distribuzione dei missionari; curare la formazione del clero secolare e dei catechisti; affidare a Istituti, Società religiose o Chiese particolari, l’evangelizzazione dei territori di missione. 

(S.L.) (Agenzia Fides 23/10/2004)
CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE DIPENDENTI DALLA CONGREGAZIONE PER L’EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI
Dati “Annuario Pontificio 2004” elaborati dall’Agenzia Fides

Quadro riassuntivo mondiale

	Continenti
	Arcidiocesi e Diocesi
	Abbazie Territoriali
	Vicariati Apostolici
	Prefetture Apostoliche
	Missio sui iuris
	Amministrazioni Apost.
	Ordinariati Militari
	TOTALE GENERALE

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Africa
	450
	…
	15
	7
	1
	1
	3
	477

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	America
	38
	…
	42
	2
	2
	…
	…
	84

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Asia
	394
	1
	15
	36
	6
	2
	2
	456

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Europa
	12
	 
	…
	 
	1
	1
	…
	14

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Oceania
	42
	…
	…
	1
	2
	…
	1
	46

	TOTALE 
	936
	1
	72
	46
	12
	4
	6
	1.077


CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE DIPENDENTI DALLA CONGREGAZIONE PER L’EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI
Dati “Annuario Pontificio 2004” elaborati dall’Agenzia Fides
AFRICA

	Totale
	477
	29.063.426
	725.885.391
	126.567.483
	11.162
	3.584
	18.174
	1.256
	9.364
	223
	326
	1.669
	21.530
	51.391
	49.888
	11.299

	Arcidiocesi e Diocesi
	450
	24.930.257
	679.061.556
	125.723.466
	10.883
	3.465
	18.010
	1.239
	9.149
	223
	314
	1.506
	21.251
	50.857
	49.546
	11.141

	Vicariati Apostolici
	15
	3.127.509
	40.018.242
	681.719
	215
	82
	135
	17
	186
	 
	12
	141
	238
	487
	313
	126

	Prefetture Apostoliche
	7
	1.003.319
	6.074.900
	160.123
	37
	36
	15
	 
	25
	 
	 
	22
	36
	43
	22
	17

	Amminist. Apost.
	1
	2.033
	725.393
	2.075
	2
	1
	1
	 
	2
	 
	 
	 
	3
	4
	7
	15

	Ordinariati Militari
	3
	 
	 
	 
	22
	 
	13
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 

	Missio sui iuris
	1
	308
	5.300
	100
	3
	…
	…
	…
	1
	…
	…
	…
	1
	…
	…
	…

	AFRICA
	N. Totale
	Superficie
	Popolazione
	Cattolici
	Parrocchie
	Chiese
	Sacerdoti secolari Residenti 
	Sacerdoti secolari 

Ordinati nell’anno
	Sacerdoti regolari
	Sacerdoti regolari 

Ordinati nell’anno
	Diaconi permanenti
	Seminaristi Maggiori
	Religiosi
	Religiose
	Istituti educazione
	Istituti beneficenza


CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE DIPENDENTI DALLA CONGREGAZIONE PER L’EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI
Dati “Annuario Pontificio 2004” elaborati dall’Agenzia Fides
AMERICA

	Totale
	84
	11.779.895
	21.081.896
	11.939.526
	1.622
	2.039
	903
	51
	1.066
	4
	199
	636
	1.613
	3.660
	3.437
	711

	Arcidiocesi e Diocesi
	38
	9.131.512
	12.924.693
	5.545.420
	980
	1.053
	568
	28
	598
	 
	141
	288
	901
	1.951
	1.583
	323

	Vicariati Apostolici
	42
	2.623.614
	8.077.795
	6.369.072
	631
	985
	322
	23
	467
	4
	58
	343
	710
	1.696
	1.839
	387

	Prefetture Apostoliche
	2
	24.010
	20.379
	14.730
	6
	1
	7
	 
	1
	 
	 
	5
	2
	13
	12
	1

	Missio sui iuris
	2
	759
	59.029
	10.304
	5
	…
	6
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	3
	…

	AMERICA
	N. Totale
	Superficie
	Popolazione
	Cattolici
	Parrocchie
	Chiese
	Sacerdoti  secolari Residenti
	Sacerdoti secolari

Ordinati nell’anno
	Sacerdoti regolari
	Sacerdoti regolari ordinati nell’anno
	Diaconi permanenti
	Seminaristi Maggiori
	Religiosi
	Religiose
	Istituti educazione
	istituti beneficenza


CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE DIPENDENTI DALLA CONGREGAZIONE PER L’EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI
Dati “Annuario Pontificio 2004” elaborati dall’Agenzia Fides

ASIA
	Totale
	456
	23.014.312
	2.382.343.035
	42.076.095
	15.464
	8.088
	18.991
	893
	13.695
	248
	50
	9.470
	28.603
	97.714
	30.565
	10.821

	Arcidiocesi e Diocesi
	394
	13.506.512
	2.170.457.750
	38.366.983
	14.840
	7.259
	18.614
	874
	13.254
	245
	47
	9.139
	28.251
	96.723
	30.231
	10.723

	Vicariati Apostolici
	15
	3.506.299
	64.302.524
	3.534.846
	220
	11
	168
	11
	121
	 
	3
	275
	193
	501
	155
	26

	Prefetture Apostoliche
	36
	3.250.801
	75.935.761
	166.811
	303
	617
	115
	8
	300
	3
	 
	55
	136
	414
	174
	69

	AmministApost.
	2
	736.000
	2.204.000
	2.600
	2
	1
	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	 

	Missio sui iuris
	6
	2.014.700
	69.443.000
	4.855
	20
	7
	2
	 
	20
	 
	 
	1
	23
	21
	 
	3

	Abbazia territoriale
	1
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	Ordinariati Militari
	2
	 
	 
	 
	79
	193
	89
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	52
	5
	 

	ASIA
	N. Totale
	Superficie
	Popolazione
	Cattolici
	Parrocchie
	Chiese
	Sacerdoti secolari residenti
	Sacerdoti secolari ordinati nell’anno
	Sacerdoti regolari
	Sacerdoti regolari ordinati nell’anno
	Diaconi permanenti
	Seminaristi Maggiori
	Religiosi
	Religiose
	Istituti educazione
	Istituti beneficenza


CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE DIPENDENTI DALLA CONGREGAZIONE PER L’EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI
Dati “Annuario Pontificio 2004” elaborati dall’Agenzia Fides

EUROPA
	Totale
	14
	195.841
	17.495.748
	1.091.051
	448
	9
	338
	8
	442
	5
	1
	91
	566
	914
	65
	68

	Arcidiocesi e Diocesi
	12
	97.441
	7.837.748
	1.025.801
	424
	9
	287
	6
	434
	5
	1
	75
	553
	847
	65
	58

	Amm.ni Apost.
	1
	11.800
	2.100.000
	65.000
	23
	…
	51
	2
	6
	…
	…
	16
	10
	67
	…
	10

	Missio sui iuris
	1
	86.600
	7.558.000
	250
	1
	…
	…
	 
	2
	 
	 
	 
	3
	 
	 
	 

	EUROPA
	N. Totale
	Superficie
	Popolazione
	Cattolici
	Parrocchie
	Chiese
	Sacerdoti secolari residenti
	Sacerdoti secolari ordinati nell’anno
	Sacerdoti regolari
	Sacerdoti regolari ordinati nell’anno
	Diaconi permanenti
	Seminaristi Maggiori
	Religiosi
	Religiose
	Istituti educazione
	Istituti beneficenza


CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE DIPENDENTI DALLA CONGREGAZIONE PER L’EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI
Dati “Annuario Pontificio 2004” elaborati dall’Agenzia Fides 

OCEANIA
	Totale
	46
	735.640
	12.041.648
	3.123.804
	1.013
	451
	823
	27
	847
	10
	97
	458
	1.509
	2.966
	2.456
	406

	Arcidiocesi e Diocesi
	42
	735.421
	11.977.781
	3.118.586
	1.006
	414
	801
	27
	841
	10
	95
	456
	1.502
	2.955
	2.447
	406

	Missio sui iuris
	2
	38
	12.993
	617
	3
	…
	1
	…
	1
	…
	1
	1
	1
	…
	…
	…

	Ordinariato Militare
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Prefetture Apostoliche
	1
	181
	50.874
	4.601
	4
	36
	15
	…
	5
	…
	1
	1
	6
	11
	9
	…

	OCEANIA
	N. Totale
	Superficie
	Popolazione
	Cattolici
	Parrocchie
	Chiese
	Sacerdoti secolari 

residenti
	Sacerdoti secolari 

Ordinati nell’anno
	Sacerdoti regolari
	Sacerdoti regolari  

Ordinati nell’anno
	Diaconi permanenti
	Seminaristi Maggiori
	Religiosi
	Religiose
	Istituti educazione
	Istituti beneficenza


(Agenzia Fides 23/10/2004)
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